Qui de cetero constanti cum aestimatione maneo, excellentiae vestrae servus obligatissimus, Eszterhazy.

Viennae, die 12. Mai 1848.

NAZ, A. prae. 1848, 372.

17.

1848. svibanj 16. Beč

Biskup Juraj Haulik knezu Eszterhazyju.

Obrazlaže zašto ne može otici u Zagreb. Smatra da njegov dolazak ne bi pridonio smirivanju ondašnjih prilika, a i liječnik mu je savjetovao da ode u toplice.

Celsissimo principi Eszterhazy, ministro negotiorum externarum Hungarico.

Viennae, 16. Mai 1848.

Celsissime princeps, domine gratiosissime!

Circa finem comitiorum nuper Posonii conclusorum intelligens in Croatia et signanter Zagrabia animos multum esse commotos, facta praevie suae celsitudini caesareoregiae domino regni palatino insinuatione, ad sedem meam episcopalem nec fine comitiorum expectato reverti primiter mihi proposui. Sed in redditu meo Viennae constitutus eam illic esse faciem rerum fidedigne intellexi ut meum Zagrabiā redditum non modo ad pacandos animos haud quidquam collaturum, sed maioribus etiam exasperationibus ansam et occasionem suppeditaturum plane perspexerim. Itaque, quae mearum erant partium, litterarum potius ad consistorium, clerum dioecesanum aliosque exaratarum ope argendum, redditum autem meum tantisper differentium constitui; et haec fuit praecipue causa mei adusque dilatati redditus. Hinc mox accessit alia, quippe quod per innumeratas istas quas a longiori tempore perpeti cogebat animi affectiones, valetudinem meam iteratis iam antehac vicibus graviter affectam iterum nutare et medicorum consiliis remediisque indigere observaverim; quae quidem affectio de praesenti eum adtigit gradum ut aquarum badinensium usum mihi prorsus reddat necessarium nisi in priora mala velim incidere, quod a consiliarii aulici ac primarii suaे maiestatis medici reverenter advoluto testimonio perspicere dignabitur celsitudo vestra, de quo ut ministerium quoque cultus et institutionis edocere dignetur reverenter peto. Nemo certe anhelat vividius, quam ipse ego, ut iuvante Deo quantocius mihi obtingat optata felicitas ad sedem meam, quod caeteroquin dimisso banali locumtenentiatu non est amplius nisi pure ecclesiasticum, coram et cum optato effectu in persona exercendi, quod antequam fieri queat, quemadmodum hucdum feci, dehinc quoque omnem meam ad rite dirigendas res dioecesanas sollicitudinem litterarii commercii ope conversurus, nec quidquam quod mearum fuerit partium abs me desiderari passurus sum.

Quies dum gratiosis celsitudinis vestrae de dato 12. currentis ad me datis litteris respondere festino, gratiis gratiosisque favoribus commendatus, distin-
ctissimo cum venerationis cultu persisto, humillimus servus Georgius episco-
pus, manu propria.²⁷